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DALYKO KURSO TIKSLAS 

 
Suteikti gilesnių žinių apie miokardo funkcijos, perfuzijos ir metabolizmo tyrimo 

metodus bei šių metodų reikšmę širdies ir kraujagyslių ligų diagnostikoje, klinikinių 
sprendimų priėmime ir gydymo efektyvumo vertinime.  
 

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 

 

• Dvimatė echokardiografija (2DE): KS ir DS dydžių bei segmentinės ir bendrosios 
funkcijos vertinimas; KS masės nustatymas; segmentinės KS funkcijos analizės 

principai; KS išstūmio frakcijos vertinimo būdai; KS geometrijos vertinimas; 
kardiomiopatijų (hipertrofinės, restrikcinės, dilatacinės, aritmogeninės dešiniojo 

skilvelio ir nepatikslintų) diagnostikos principai; infiltracinių ir uždegiminių 
miokardo ligų diagnostikos principai; išeminės ir neišeminės kardiomiopatijos 
diferencijavimas; restrikcinės kardiomiopatijos ir konstrikcinio perikardito 

diferencinės diagnostikos principai.  
• Doplerio echokardiografija (DE): diastolinės funkcijos tyrimas; diastolinės 

funkcijos vertinimas prieširdžių virpėjimo, sinusinės tachikardijos, implantuoto 
elektrokardiostimuliatoriaus atvejais; hemodinamikos per vožtuvus vertinimas; 
plautinės hipertenzijos diagnostika; širdies ciklo analizė; aortos ir mitralinio 

vožtuvo nesandarumo vertinimo būdai; išeminio mitralinio vožtuvo 
nesandarumo vertinimas PISA metodu; mitralinio ir aortos vožtuvo angos 

stenozės vertinimo būdai.  
• Miokardo doplerio tyrimas (MDT): miokardo judėjimo greičių kiekybinis 

vertinimas; miokardo deformacijos vertinimas taškelių žymėjimo metodu; 

diastolinės funkcijos vertinimas; miokardo išemijos diagnostikos principai.  
• Kontrastinė echokardiografija (KE): indikacijos kontrastinei echokardiografijai; 

metodo principai; kontrastinės medžiagos.  
• Krūvio echokardiografija (SE): fizinio krūvio echokardiografijos ir dobutamino 

krūvio echokardiografijos indikacijos, kontraindikacijos, metodikos; fiziologinis 



krūvio tyrimų pagrindas – išeminė „kaskada“; diagnostiniai kriterijai išemijos, 
gyvybingumo bei ydų reikšmingumo vertinimo atvejais; diagnostinė ir 
prognostinė SE vertė KŠL atveju; SE diastolinės funkcijos vertinimui; 

obstrukcijos KS išvarymo trakte vertinimas sergant hipetrofine kardiomiopatija.  
• Kompiuterinė tomografija (KT): vainikinių arterijų kalcinozės vertinimas; 

vainikinių arterijų kompiuterinės tomografijos angiografija; miokardo perfuzijos 
įvertinimo galimybės; metodo privalumai ir trūkumai; diagnostinė ir prognostinė 

vertė; indikacijos anatominiam vainikinių arterijų įvertinimui KT metodu; 
hibridiniai metodai, jų indikacijos bei principai.  

• Širdies magnetinio rezonanso tomografija (ŠMRT): tyrimo indikacijos, 

kontraindikacijos, tinkamumo tyrimui kriterijai, metodologija; KS ir DS dydžių 
bei segmentinės ir bendrosios funkcijos vertinimas; KS masės nustatymas; 

segmentinės KS funkcijos analizės principai; KS išstūmio frakcijos vertinimo 
būdai; KS geometrijos vertinimas; kardiomiopatijų (hipertrofinės, restrikcinės, 
dilatacinės, aritmogeninės dešiniojo skilvelio, nepatikslintų) diagnostikos 

principai; skirtingų KMP diferenciacija, remiantis vėlyvojo kontrastinės 
medžiagos kaupimo (VKMK) metodika; išeminės ir neišeminės kardiomiopatijos 

diferencijavimas; restrikcinės kardiomiopatijos ir konstrikcinio perikardito 
diferencinės diagnostikos principai; miokarditų bei infiltracinių miokardo ligų 
(sarkoidozės, amiloidozės ir kt.) diagnostikos principai; miokardo gyvybingumo 

vertinimas po persirgto miokardo infarkto, taikant VKMK metodiką; magnetinio 
rezonanso spektrometrijos principai ir taikymo sritys. Gadolinio turinčios 

kontrastinės medžiagos: klasifikacija, toksiškumas, naudojamas kiekis, 
pasiskirstymo miokarde principas, nefrogeninės sisteminės fibrozės rizika ir šios 
ligos perspėjimo būdai. Parametrinių T1, T2, T2* žemėlapių, ekstraląstelinio 

tūrio nustatymo, keturmatės (4D) tėkmės atlikimo ir vertinimo principai. ŠMRT 
krūvio sąlygomis: miokardo išemijos ir gyvybingumo diagnostikos būdai bei 

metodikos. 
• Miokardo perfuzijos scintigrafija (MPS): metodo principai; radiofarmaciniai 

preparatai; diagnostinė ir prognostinė vertė išemijos diagnostikoje; metodikos 

privalumai bei trūkumai; skirtingų miokardo perfuzijos įvertinimo metodų 
palyginimas; hibridinės metodikos, jų vieta KŠL diagnostikoje.  

• Pozitronų emisijos tomografija (PET): miokardo išemijos ir gyvybingumo 
vertinimo principai; uždegiminio proceso vertinimo PET pagalba principai; 
radiofarmaciniai preparatai; metodo diagnostinė ir prognostinė vertė KŠL 

atveju; metodo privalumai ir trūkumai.  
• Echokardiografijos, ŠMRT, KT, MPRKT, PET vertė: 1) išemijos ir gyvybingumo 

diagnostikoje; 2) hemodinamikos vertinime; 4) gydymo taktikos parinkime; 4) 
sekant ligonius dinamikoje; 5) atrenkant ligonius elektrofiziologinėms ir 
perkateterinėms procedūroms bei sekant po jų; 6) atrenkant ligonius širdies 

operacijoms; 7) vertinant indikacijas širdies transplantacijai; 8) monitoruojant 
gydymo eigą. 
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